MUNICÍPIO DE PELOTAS
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Gabinete do Vereador Marcos Ferreira - Marcola

EMENDA IMPOSITIVA À MENSAGEM 043/2023

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

EMENTA: EMENDA IMPOSITIVA À  MENSAGEM  043/2023,  A

QUAL  DISPÕE  SOBRE  A  LEI  ORÇAMENTÁRIA  DA

ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA PARA O EXERCÍCIO DE

2024.

Art. 1º Conforme formulário detalhado que segue abaixo, apresento a seguinte

Emenda  Impositiva  à  Mensagem  043/2023,  a  qual  dispõe  sobre  a  Lei  Orçamentária  da

Administração Direta e Indireta para o exercício de 2024:

Projeto de Lei No:  Mensagem 043/2023

Emenda Orçamento No  14

Autoria (Vereador/a):  Marcos Ferreira – Marcola

Objeto da Emenda:
 (     ) Ações e Serviços Públicos de Saúde – ASPS

 ( X ) Outro

Resumo da Emenda

Valor da Emenda:  R$ 7.000,00

Local de Alocação do
Recurso (Programa):

 0115 – Ações Diversas

Órgão:
 ( X ) Administração Direta

 (    ) Sanep

Justificativa da Emenda e
Descrição do Objeto

 Visando  reafirmar  o  meu  compromisso  com a  comunidade  e  com o
esporte,  apresento tal  emenda com o intuito  de que seja  destinado o
respectivo  valor  como  forma  de  incentivo  à  Equipe  Decide  (Corrida
Master),  a  qual  representa  a cidade  de  Pelotas  no  Campeonato
Estadual e Nacional de Atletismo.

LOCAL DA RETIRADA DO CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO:

Identificação do crédito orçamentário Código Nome

Órgão:  Administração Direta

Unidade Orçamentária:  204  Secretaria Municipal da Fazenda

Rua XV de Novembro, 207 - Pelotas/RS - CEP 96015-000

A
ut

en
tic

aç
ão

 d
o

do
cu

m
en

to
 n

o
si

te
 h

ttp
s:

//c
m

pe
lo

ta
s.

ci
tta

te
c.

co
m

.b
r/

pr
oc

es
so

/a
ut

en
tic

ac
ao

-d
oc

um
en

to
/2

46
1B

A
55

 u
til

iz
an

do
 a

 c
ha

ve
 '2

46
1B

A
55

'

MUNICÍPIO DE PELOTAS
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Gabinete do Vereador Marcos Ferreira - Marcola
Função:  99  Reserva de Contingência

Subfunção:  999  Reserva de Contingência

Programa:  9999  Reserva de Contingência

Ação:  9999  Reserva de Contingência

Natureza da Despesa:  9.9.99.99.00  Reserva de Contingência

Valor retirado:  R$ 7.000,00

 Sala das Sessões, 19 de dezembro de 2023

VEREADOR MARCOS FERREIRA - MARCOLA

Rua XV de Novembro, 207 - Pelotas/RS - CEP 96015-000

A
ut

en
tic

aç
ão

 d
o

do
cu

m
en

to
 n

o
si

te
 h

ttp
s:

//c
m

pe
lo

ta
s.

ci
tta

te
c.

co
m

.b
r/

pr
oc

es
so

/a
ut

en
tic

ac
ao

-d
oc

um
en

to
/2

46
1B

A
55

 u
til

iz
an

do
 a

 c
ha

ve
 '2

46
1B

A
55

'